
BZP.271.28.2017                                                                               Będzin, dnia 05.12.2017 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 1

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający: Miasto Będzin reprezentowane przez

Prezydenta Miasta Będzina z siedzibą

ul. 11 Listopada 20,42-500 Będzin

Dotyczy zamówienia  publicznego na zadanie  pn.:  Odbiór i  zagospodarowanie odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  niezamieszkałych  oraz  zagospodarowanie

odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości zamieszkałych oraz prowadzenie

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Na  podstawie  art.  38  ust.  2  w  związku  z  art.  38  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień

publicznych (t.j.  Dz.  U. z  2017 r.  poz.  1579 ze  zm.) udziela  się  wyjaśnień na podane

poniżej  pytanie  oraz  na  podstawie  z  art.  38  ust.  4  ustawy  Pzp  dokonuje  zmiany

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

PYTANIE 1: W związku z zapisami § 3 ust. 15 wzoru umowy:  

1.1.Prosimy o  potwierdzenie,  że  obowiązek  usunięcia  odpadów podlegających  segregacji,

które ze względu na swoją masę  lub objętość nie zmieściły się do pojemnika  lub worka,

dotyczy wyłącznie frakcji odpadów odbieranych w danym dniu.

ODPOWIEDŹ 1.1.: Tak.

PYTANIE 2: W związku z zapisami § 3 ust. 18 wzoru umowy oraz pkt. 23 i 28.4 załącznika

nr 4 do SIWZ:

2.1.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wykonawca  nie  jest  zobowiązany  do  przyjmowania

do PSZOK opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, których rodzaj lub

ilość wskazują, że pochodzą z prowadzenia działalności gospodarczej.
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ODPOWIEDŹ 2.1.:  W PSZOK przyjmowane mają być jedynie  odpady  wytworzone

w wyniku bytowania ludzi. W PSZOK nie mogą być przyjmowane odpady powstające

w wyniku prowadzonej działalności. 

2.2.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wykonawca  nie  jest  zobowiązany  do  przyjmowania  do

PSZOK  rozpuszczalników,  kwasów,  alkaliów,  odczynników  fotograficznych,  środków

ochrony  roślin  I  i  II  klasy  toksyczności,  lamp  fluorescencyjnych  i  innych  odpadów

zawierających rtęć (w tym świetlówek),  urządzeń zawierających freony,  olejów i smarów,

farb,  tłuszczy,  farb  drukarskich,  klejów,  lepiszcza  i  żywic  zawierających  substancje

niebezpieczne,  leków,  detergentów  zawierających  substancje  niebezpieczne,  leków

cytotoksycznych i cytostatycznych, baterii i akumulatorów, zużytych urządzeń elektrycznych

i  elektronicznych  zawierających  niebezpieczne  składniki,  opakowań  po  substancjach

niebezpiecznych, których rodzaj lub ilość wskazują, że pochodzą z prowadzenia działalności

gospodarczej.

ODPOWIEDŹ 2.2.:  W PSZOK przyjmowane mają być jedynie  odpady  wytworzone

w wyniku bytowania ludzi. W PSZOK nie mogą być przyjmowane odpady powstające

w wyniku prowadzonej działalności.

2.3.Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie jest zobowiązany do przyjmowania odpadów

wielkogabarytowych  i  zielonych,  których  ilość  wskazuje,  że  pochodzą  z  prowadzenia

działalności gospodarczej.

ODPOWIEDŹ 2.3.:  W PSZOK przyjmowane mają być jedynie  odpady  wytworzone

w wyniku bytowania ludzi. W PSZOK nie mogą być przyjmowane odpady powstające

w wyniku prowadzonej działalności.

2.4.Prosimy o potwierdzenie, że w PSZOK wykonawca nie jest zobowiązany do odbierania

odpadów budowlanych, zielonych, innych niż zielone odpadów biodegradowalnych, odpadów

wielkogabarytowych, oraz odpadów selektywnie zbieranych nie wymienionych w § 3 ust. 18

wzoru  umowy.  Pragniemy  zauważyć,  że  zapis  §  3  ust.  18  wzoru  umowy jest  sprzeczny

z zapisem pkt. 4 załącznika nr 4 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ 2.4.:  W PSZOK przyjmowane mają być jedynie  odpady  wytworzone

w wyniku bytowania ludzi. W PSZOK nie mogą być przyjmowane odpady powstające

w wyniku prowadzonej działalności.
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PYTANIE 3: W związku z zapisami § 3 ust. 21 wzoru umowy oraz pkt. 19 załącznika nr 4

do SIWZ:

3.1.Prosimy  o  określenie  frakcji  odpadów,  które  mają  być  odbierane  z  nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjne z częstotliwością 1 raz w tygodniu.

ODPOWIEDŹ 3.1.: Odpady zmieszane oraz odpady zbierane w sposób selektywny. 

PYTANIE 4: W związku z zapisami pkt. 8 załącznika nr 4 do SIWZ:

4.1.Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  w  przypadku  gromadzenia  przez  Właścicieli  lub

użytkowników nieruchomości  odpadów w pojemnikach lub workach nie odpowiadających

zapisom regulaminu utrzymania porządku i czystości  w gminie w zakresie wielkości lub/i

przeznaczenia  lub/i  kolorystyki  Wykonawca  zobowiązany jest  do  odbioru  tych  odpadów.

Pragniemy  zauważyć,  że  wyposażenie  w  pojemniki  i  worki  pozostaje  obowiązkiem

właściciela nieruchomości wiec Wykonawca nie ma realnego wpływu na sposób zbierania i

udostępniania odpadów do odbioru.

ODPOWIEDŹ  4.1.:  Tak,  pojemniki  oraz  worki  powinny  być  zgodne  z  regulaminem

utrzymania czystości i porządku w gminach.

PYTANIE 5: W związku z zapisami pkt. 9, 10, 11, 12 i 37 załącznika nr 4 do SIWZ:

5.1.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wykonawca  nie  jest  zobowiązany  do  wyposażenia

nieruchomości niezamieszkałych w jakiekolwiek pojemniki, kontenery lub worki.

ODPOWIEDŹ 5.1.: Wykonawca ma obowiązek umożliwienia wyposażenia w pojemniki

zgodne z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminach.

5.2.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wykonawca  nie  jest  zobowiązany  do  oznakowania

pojemników, w które właściciele nieruchomości wyposażą swoje nieruchomości.

ODPOWIEDŹ  5.2.:  Nie  ma  obowiązku  oznakowania  pojemników  pozostających
we  własności  właściciela.  Wszystkie  pojemniki  dzierżawione  lub  wynajmowane
od Wykonawcy powinny być oznakowane.

5.3.Prosimy o wyjaśnienie czy wykaz nieruchomości, których właścicielom należy umożliwić

odpłatne  nabycie  lub  inną  formę  udostępnienia  pojemnika  zawarty  w  załączniku  nr  14

do SIWZ określa maksymalną ilość pojemników jaką zobowiązany jest odpłatnie udostępnić

Wykonawca.

ODPOWIEDŹ 5.3.: Nie,  jest to poglądowy wykaz nieruchomości,  natomiast on może
ulec zmianie w trakcie realizacji umowy. 
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PYTANIE 6: W związku z zapisami pkt. 14 i 15 załącznika nr 4 do SIWZ:

6.1. Prosimy o wykreślenie słowa „kontenerów” z treści pkt. 14. Pragniemy zauważyć, że nie

jest  możliwe  wykonanie  usługi  mycia  kontenera  o  pojemności  powyżej  5  m3 w miejscu

odbioru  odpadów  z  zachowaniem  wymagań  odnośnie  ochrony  środowiska  i  ochrony

sanitarnej.

ODPOWIEDŹ  6.1.:  Zmienia  się  treść  pkt  14  w  załączniku  nr  4  do  SIWZ,  który

otrzymuje brzmienie:

14.Wykonawca  zobowiązany  jest  umożliwić  właścicielom  nieruchomości  odpłatne

utrzymanie  właściwego  stanu  sanitarnego  pojemników  służących  do  gromadzenia

odpadów poprzez mycie i dezynfekcję w warunkach spełniających wymagania z zakresu

ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, w miejscu odbioru odpadów.

PYTANIE 7: W związku z zapisami §3 pkt.12, §4 wzoru umowy oraz punktów od 18 do 21

załącznika nr 4 do SIWZ:

7.1.Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  posesje  ujęte  w  załączniku  nr  6  posiadające  zerową

częstotliwość odbioru i zerową ilość pojemników, bądź zerową częstotliwość odbioru i ilość

pojemników większą  od  zera,  a  także  posesje  z  większą  od  zera  częstotliwością  odbioru

odpadów i zerową ilością pojemników należy uwzględnić przy tworzeniu harmonogramów

odbioru odpadów?

ODPOWIEDŹ  7.1.:  Nie.  Są  to  nieruchomości  objęte  systemem  gospodarowania

odpadami,  jednakże  w  chwili  tworzenia  wykazu  nie  ma  obowiązku  organizowania

odbioru odpadów komunalnych z tych nieruchomości.

PYTANIE  8:W  związku  z  zapisami  §  5  pkt  2b  wzoru  umowy  oraz  zapisami  pkt  28.4

załącznika nr 4 do SIWZ:

8.1.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  załączniku  nr  9  nastąpiła  pomyłka  i  Zamawiający

nie oczekuje uzupełniania kodu odpadu.

ODPOWIEDŹ 8.1.:  Zmienia  się  treść  załącznika  nr  9  do  SIWZ,  a  jego  nowa treść

stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE  9:  W  związku  z  zapisami  §3  pkt5  wzoru  umowy:  Zamawiający  dopuszcza

w  wypadku  awarii  pojazdu  przedstawionego  w  ofercie  wykorzystanie  innego  pojazdu

spełniającego  warunki  techniczne  nie  gorsze  niż  te,  które  posiadają  wskazane  przez
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Wykonawcę  pojazdy.  Jednocześnie  Zamawiający  w  §  3  pkt  6  wzoru  umowy  wymaga

na to każdorazowo pisemnej zgody:

9.1.Prosimy  o  wyjaśnienie:  w  jakim czasie  Wykonawca  ma  powiadomić  Zamawiającego

o awarii?

ODPOWIEDŹ 9.1.: Niezwłocznie, nie później niż w ciągu 1 dnia roboczego.

9.2.W jakim czasie Zamawiający udzieli  odpowiedzi,  czy wyraża zgodę na wykorzystanie

pojazdu zastępczego?

ODPOWIEDŹ 9.2.: Niezwłocznie, nie później niż w ciągu 1 dnia roboczego.

9.3.Czy  w  czasie  oczekiwania  na  pisemną  zgodę  Wykonawca  ma  zaprzestać  odbioru

odpadów?

ODPOWIEDŹ 9.3.: Nie.

9.4.Czy Wykonawca może powiadamiać o awariach i czekać na pisemne zgody w godzinach

odbioru odpadów, tj. pomiędzy 6.00 a 22.00?

ODPOWIEDŹ 9.4.: Tak.

PYTANIE 10: W związku z zapisami zawartymi w § 4 pkt. Wzoru umowy:

10.1.Prosimy  o  potwierdzenie,  ze  Wykonawca  może  odbierać  odpady  od  poniedziałku

do piątku. W zapisach zawartych w pkt. 21 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający wskazuje

dni od poniedziałku do soboty.

ODPOWIEDŹ 10.1.:  Jeżeli  Wykonawca jest  w stanie  zrealizować zakres  wynikający

z  umowy  nie  powodując  opóźnień  to  Wykonawca  może  realizować  usługę  odbioru

w dniach od poniedziałku do piątku.

PYTANIE 11: W związku z przedmiotem zamówienia, który dotyczy realizacji usługi pn:

„Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

niezamieszkałych  oraz  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości  zamieszkałych oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych”:

11.1.  Prosimy  o  potwierdzenie,  czy  Wykonawca  ma  zgodnie  z  zapisami  zawartymi

w pkt. 27.3 załącznika nr 4 do SIWZ informować mieszkańców o zasadach selektywnego

zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta Będzina.

ODPOWIEDŹ 11.1.: Tak.
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PYTANIE 12: W związku z zapisami zawartymi  w pkt 28.7 załącznika nr 4 do SIWZ i

brakiem takich zapisów we wzorze umowy:

12.1.Prosimy o  wyjaśnienie, czy Wykonawca ma przekazywać Zamawiającemu zestawienia

dotyczące ilości wydanych pojemników i worków.

ODPOWIEDŹ 12.1.: Tak.

PYTANIE 13: W związku z zapisami §4 wzoru umowy oraz punktu 19 załącznika nr 4 do

SIWZ:

13.1.Prosimy o  wyjaśnienia  czy  Zamawiający  wymaga,  aby wykonawca  odbierał  odpady

ulegające biodegradacji z terenu nieruchomości niezamieszkałych bezpośrednio u źródła ich

powstawania?  (Zgodnie  z  §1.2  Uchwały  Nr  XXVIII/223/2016  Rady  Miejskiej  Będzina

w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi,  „…właściciele  nieruchomości  niezamieszkałych  samodzielnie  przekazują

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujące rodzaje odpadów:

Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz

odpady zielone”).

ODPOWIEDŹ 13.1.: Tak, należy odbierać odpady ulegające biodegradacji, uchwała jest

w  trakcie  zmian  w  tym  zakresie  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

PYTANIE 14: W związku z zapisami pkt. 11 załącznika nr 4 do SIWZ:

14.1.Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  Zamawiający  wymaga,  aby  Wykonawca  umożliwił

właścicielom nieruchomości niezamieszkałych wyposażenie ich posesji w pojemniki /worki

koloru brązowego oznakowane napisem BIO? (Zgodnie z §1.2 Uchwały Nr XXVIII/223/2016

Rady Miejskiej Będzina w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  „…właściciele  nieruchomości  niezamieszkałych

samodzielnie  przekazują  do  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych

następujące rodzaje odpadów: Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone”).
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ODPOWIEDŹ  14.1.:  Tak,  należy  umożliwić  nabycie  worków  na  odpady  ulegające
biodegradacji, uchwała jest w trakcie zmian w tym zakresie zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra  Środowiska  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  selektywnego zbierania
wybranych frakcji odpadów.

PYTANIE 15: W związku z zapisami pkt 18 załącznika nr 4 do SIWZ:

15.1.Prosimy o wyjaśnienia, czy po sporządzeniu przez Wykonawcę harmonogramu odbioru

odpadów  komunalnych  z  terenu  nieruchomości  niezamieszkałych,  uwzględniającego

wszystkie wymagania Zamawiającego co do częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji,

Zamawiający  dopuszcza  ingerowanie  w  logistykę  transportu  Wykonawcy  podczas

zatwierdzania harmonogramu? Jeżeli tak, to w jakich okolicznościach?

ODPOWIEDŹ 15.1.: Nie.

PYTANIE 16: W związku z zapisami pkt 18 i 20 załącznika nr 4 do SIWZ:

16.1.Prosimy  o  określenie,  w  jakiej  formie  będzie  zatwierdzany  projektu  złożonego

harmonogramu?

ODPOWIEDŹ 16.1.: Projekt harmonogramu może zostać przesłany do Zamawiającego

w wersji elektronicznej lub papierowej.

16.2.Prosimy  o  określenie,  czy  Wykonawca  ma  przyjąć,  że  każda  zmiana  częstotliwości

odbioru, o której zostanie powiadomiony, będzie wchodziła w życie po upływie minimum 14

dni  (piątek  –  informacja  o  zmianach  w  deklaracjach,  kolejny  piątek  –  aktualizacja

harmonogramów i powiadomienie o nich Zamawiającego, kolejne 7 dni czas na planowane

wejście w życie harmonogramów)?

ODPOWIEDŹ 16.2.: Nie. Aktualizacja zmienianego harmonogramu musi odbywać się

niezwłocznie.

16.3.Prosimy  o  określenie,  w  jakim  czasie  Zamawiający  dokona  pisemnej  akceptacji

zmienionych harmonogramów?

ODPOWIEDŹ 16.3.: W terminie 3 dni roboczych.

16.4.Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma przyjąć, że zaktualizowany harmonogram

ma umieścić na stronie internetowej nie później niż 3 dni po uzyskaniu pisemnej akceptacji

zmiany harmonogramu przez Zamawiającego, ale nie wcześniej niż 7 dni przed planowanym

terminem wprowadzenia zmian w harmonogramie?

ODPOWIEDŹ 16.4.: Tak.

PYTANIE 17: W związku z zapisami pkt. 21 załącznika nr 4 do SIWZ i §4 pkt 6 wzoru

umowy :
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17.1.Prosimy o określenie,  czy Zamawiający dopuszcza, aby w przypadkach, kiedy dzień  

odbioru  odpadów  przypada  w  dni  ustawowo  wolne  od  pracy  dostosować  wszystkie  

harmonogramy odbioru w tygodniu, w którym występują dni wolne bez zachowania zasady,

że  odpady  zostaną  odebrane  w  dniu  poprzedzającym  dzień  wolny  od  pracy  lub  w  dniu

następnym,  ale  zrobić  to  tak,  aby  zachować  określoną  w  §4  pkt  6  umowy  „ciągłość

świadczonej  usługi  na  podstawie  złożonej  deklaracji”?  Zwracamy  uwagę  na  fakt,  że

w tygodniu, w którym występują po sobie dwa dni wolne od pracy lub dwa dni wolne od

pracy  przedzielone  są  jednym  dniem  pracującym  nie  jest  możliwe  takie  skumulowanie

odbiorów  odpadów,  aby  wymaganym  przez  Zamawiającego  sprzętem  do  obsługi

nieruchomości  niezamieszkałych  możliwe  było  ich  odebranie.  Związane  jest  to  przede

wszystkim  z ograniczonymi możliwościami sprzętowymi. Żadna śmieciarka nie przewiezie

więcej  odpadów niż  jej  dopuszczalna  ładowność,  a  skumulowanie  ilości  odbiorów będzie

skutkowało zwiększoną ilością przewożonych odpadów. W związku  z powyższym prosimy

o ujednolicenie zapisów punktu 21 załącznika 4 do SIWZ do zapisów §4 pkt 6 umowy.

ODPOWIEDŹ 17.1.: Pkt 21.1. trzymuje nowe brzmienie: W przypadku, gdy ustalony

dzień tygodnia lub miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dniu ustawowo wolnym

od pracy Wykonawca odbierze odpady w ciągu trzech dni poprzedzających dzień wolny

nie będących dniami ustawowo wolnymi od pracy lub w ciągu trzech dni następujących

nie będących dniami ustawowo wolnymi od pracy.

PYTANIE 18: W związku z zapisami pkt. 20 załącznika nr 4 do SIWZ oraz §4 pkt 3 wzoru

umowy:

18.1.Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  utożsamia  wymaganą  dystrybucję

harmonogramów z zapisem zawartym w §4 pkt 3 umowy „Wykonawca zobowiązany jest do

informowania  właściciela  nieruchomości  w  Biurze  Obsługi  Klienta  o  terminach  wywozu

odpadów”?

ODPOWIEDŹ 18.1.: Nie.

PYTANIE 19: W związku z zapisami pkt. 20 załącznika nr 4 do SIWZ:

19.1.Prosimy  o  podanie,  jakie  dane  Wykonawca  ma  umieszczać  na  swojej  stronie

internetowej w ramach zamieszczania harmonogramu na stronie internetowej? (ze względu na

specyfikę  świadczenia  usługi  opartej  na  złożonych  w  deklaracjach  danych,  każda

nieruchomość  niezamieszkała  ma  swój  własny,  indywidualny  harmonogram  odbioru

odpadów, który w żaden sposób nie jest anonimowy. Umieszczenie go na stronie internetowej
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Wykonawcy  pozwala  na  zapoznanie  się  z  nim nie  tylko  przez  właścicieli  nieruchomości

niezamieszkałych,  ale  również  przez  osoby  postronne,  co  może  skutkować  sytuacjami

konfliktowymi w przypadkach, gdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie życzy sobie

publicznego ujawnienia danych, które zawarł w deklaracji).

ODPOWIEDŹ  19.1.:  Dane  dotycząc  harmonogramu  nie  powinny  naruszać  ochrony
danych osobowych.

PYTANIE 20: W związku z brakiem zapisów w SIWZ prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu

Zamawiający załączył załącznik nr 8.

ODPOWIEDŹ 20: Zamawiający wykreśla ze spisu załączników załącznik nr 8.

PYTANIE 21: Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej zamawiającego załącznika

13a - Ilość odebranych odpadów od nieruchomości zamieszkałych.

ODPOWIEDŹ 21: Zamawiający uzupełnia załącznik nr 13 a do SIWZ, który stanowi

załącznik do niniejszego pisma.

 Z upoważnienia PREZYDENTA MIASTA
 WICEPREZYDENT MIASTA

 Rafał Adamczyk
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